
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство 

и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» 

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Лобня Московской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Строительство 

и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 

годы, утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 

годы» (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 

№ 130-ПГ, от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, от 28.03.2024 № 58-ПГ, 

от 15.04.2024 № 70-ПГ, от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ, 

от 11.07.2024 № 154-ПГ): 

1.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры» на 2023-2027 годы (Приложение 1 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 1 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41



1.2. Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт объектов образования». 3.1. Перечень мероприятий 

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт 

объектов образования» (Приложение 2 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3. 3.2. Распределение субсидий бюджетам муниципальных 

образований Московской области и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, на которые предоставляется субсидия 

бюджетам муниципальных образований Московской области. 

3.2.1 Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований 

Московской области, предусмотренная мероприятием 01.01 

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт 

объектов образования» (Приложение 3 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Колчина К.И. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                               А.В. Кротова  

Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 2 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41



Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ, 

от 11.07.2024 № 154-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы 

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы городского округа Колчин К.И. 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы 1. Повышение уровня обеспеченности населения городского округа Лобня объектами социальной инфраструктуры за счет 

реализации проектов строительства (реконструкции) объектов социального назначения с учетом необходимости повышения 

уровня их территориальной доступности. 

2. Обеспечение синхронизации темпов строительства объектов социальной инфраструктуры. 

3. Модернизация материально-технической базы учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта для 

приведения в соответствие с требованиями современного инновационного социально-экономического развития городского округа. 

Перечень подпрограмм Муниципальный заказчик подпрограммы 

3. Строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт объектов 

образования 

Администрация городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограммы 3.Обеспечение населения городского округа Лобня объектами образования. путем создания новых объектов, а также развитие 

имеющейся инфраструктуры системы образования путем реконструкции и проведения капитального ремонта, повышение 

качества предоставления образовательных услуг 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации программы (тыс. 

руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 4 068 531,51100 801 538,58000 3 193 494,38090 73 498,55010 0,000 0,000 

Средства федерального бюджета 

 

576 153,70000 0,00000 576 153,70000 0,00000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 1 327 695,49 284 296,65000 936 962,65 106 436, 18557 0,000 0,000 

Всего, в том числе по годам: 5 972 380,697 1 085 835,23000 4 706 610,731 179 934,73567 0,000 0,000 

». Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 3 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ, 

от 11.07.2024 № 154-ПГ) 

 

 

Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

3.1. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

 п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Источники 

финансировани

я 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов 

дошкольного 

образования 

2023-2027 Итого: 1 256 541,92 439 125,200 817 416,72 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 091 861,170 382 248,310 709 612,860 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

164 680,75 56 876,890 107 803,86 0,000 0,000 0,000 

1.1 

 

 

 

 

Мероприятие 01.01 

Проектирование               

и строительство 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

2023-2027 Итого: 1 256 541,92 439 125,200 817 416,72 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 091 861,170 382 248,310 709 612,860 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

164 680,75 56 876,890 107 803,86 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 4 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41



 

 

Введены                             

в эксплуатацию 

объекты 

дошкольного 

образования, единиц 

х 

 

х 

 

 

Всего 

 

2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

 

 1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

2 х 2 0 0 2 2 х х х 

2 Основное 

мероприятие 02. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования  

2023-2027 Итого: 646 710,030 646 710,030 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

419 290,270 419 290,270 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

227 419,760 227 419,760 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.1 Мероприятие 02.04 

Капитальные 

вложения  

в 

общеобразовательны

е организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения 

2023-2027 Итого: 646 710,030 646 710,030 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

419 290,270 419 290,270 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

227 419,760 227 419,760 0,000 0,000 0,000 0,000 

Введены                               

в эксплуатацию 

объекты общего 

образования                            

в целях обеспечения 

односменного 

режима обучения,  

единиц  

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

х х х х х х х х х х 

3 Основное 

мероприятие 07. 

Модернизация 

школьных систем 

образования                      

в рамках 

2023-2027 Итого 392 362,024 х 324 511 368,33 81 665,055

67 
0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 
Средства  

бюджета 

Московской 

области 

353 125,821 х 279 627,27090 73 498,550

10 
0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 5 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41



государственной 

программы 

Российской 

Федерации «Развитие 

образования» 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,000 х 0,000 0,000 0,000 0,000 городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

39 236,203 

 

х 44 884, 097  8 166,5055

7 
0,000 0,000 

3.1 Мероприятие 07.01  

Проведение работ по 

капитальному 

ремонту зданий 

региональных 

(муниципальных) 

общеобразовательны

х организаций 

2023-2027 Итого 297 959,87 х 213 294,82433 81 665,055

67 
0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

265 463,892 х 191 965,34190 73 498,550

10 
0,000 0,000 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,000 х 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

32 495,98 х 24 329, 48 8 166,5055

7 
0,000 0,000 

Выполнены                         

в полном объеме 

мероприятия                    

по капитальному 

ремонту 

общеобразовательны

х организаций, 

единиц 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

1 х х х х х х 1 х х 

3.2 Мероприятие 07.02  

Оснащение 

отремонтированных 

зданий 

общеобразовательны

х организаций 

средствами обучения                           

и воспитания 

2023-2027 Итого 26 000,000 х 26 000,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

23 400,000 х 23 400,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,000 х 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

2 600,000 х 2 600,000 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 6 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41



Оснащены 

средствами обучения                            

и воспитания 

отремонтированные 

здания 

общеобразовательны

х организаций, 

единиц 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

1 х 1 х х 1 1 х х х 

3.3 Мероприятие 07.03  

Разработка проектно-

сметной 

документации              

на проведение 

капитального 

ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций 

2023-2027 Итого: 18 810,144 х 18 810,144 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

16 929,129 х 16 929,129 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 881,015 х 1 881,015 0,000 0,000 0,000 

 Разработана 

проектно-сметная 

документация                

на проведение 

капитального 

ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций              

в Московской 

области, единиц 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

1 х 1 х х 1 1 х х х 

3.4 Мероприятие 07.04 

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций,  

в зданиях, которых 

выполнен 

капитальный ремонт 

2023-2027 Итого: 20 000,000 х 20 000,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

18 000,000 х 18 000,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

2 000,000 х 2 000,000 0,000 0,000 0,000 

Благоустроены 

территории  

муниципальных 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

1 

кварта

1 

полуго

9 

месяц

12 

месяце
Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 7 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41



общеобразовательны

х организаций, 

единиц 

л дие ев в 

1 х 1 х х 1 1 х х х 

3.5 Мероприятие 07.05  

Устройство 

спортивных и 

детских площадок                 

на территории 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций 

 

2023-2027 

 

Итого: 32 592,000 х 32 592,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

29 332,800 х 29 332,800 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 259,200 х 3 259,200 0,000 0,000 0,000 

Осуществлено 

устройство 

спортивных                     

и детских площадок  

на территории 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций, 

единиц 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

1 х 1 х х 1 1 х х х 

4 Основное 

мероприятие Е1.  

Современная школа 

2023-2027 Итого 3 662 952,320 0,000 3 564 682,640 98 269,680 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

2 204 254,250 0,000 2 204 254,250 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального  

бюджета 

576 153,700 0,000 576 153,700 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

882 544,370 0,000 784 274,690 98 269,680 0,000 0,000 

4.1 Мероприятие 

Е 1.02  

Модернизация 

инфраструктуры 

общего образования в 

отдельных субъектах 

Российской 

Федерации объектов 

2023-2027 

 

 

 

Итого 3 662 952,320 0,000 3 564 682,640 98 269,680 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

2 204 254,250 0,000 2 204 254,250 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального  

576 153,700 0,000 576 153,700 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 8 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41



муниципальной 

собственности, * 

 

 

бюджета 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

882 544,370 0,000 784 274,690 98 269,680 0,000 0,000 

Введены в 

эксплуатацию 

объекты общего 

образования в рамках 

реализации 

мероприятий по 

модернизации 

инфраструктуры 

общего образования в 

отдельных субъектах 

Российской 

Федерации, единиц 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

1 х 1 х х 1 1 х х х 

Итого по подпрограмме 3 Итого: 5 958 566, 29 1 085 835,230

00 

4 692 796,33 179 934,73

567 
0,000 0,000 х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 068 531,51 801 538,58000 3 193 494,38090 73 498,550

10 
0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

576 153,70 0,00000 576 153,70000 0,00000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 313 881,08 284 296,65000 923 148,25 106 436, 

18557 
0,000 0,000 

* - финансирование объекта в срок до 01.01.2024 осуществлялось по мероприятию 02.04. 

 

». 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 9 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41



 

Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ, 

от 11.07.2024 № 154-ПГ) 

 

3.2. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области и адресный перечень объектов муниципальной собственности, 

на которые предоставляется субсидия бюджетам муниципальных образований Московской области 

 

3.2.1 Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области, предусмотренная мероприятием 01.01 

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Московской 

области/ 

наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта  

Виды работ 

 в соответствии  

с 

классификатор

ом  

Сроки 

проведен

ия работ  

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ  

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитального 

строительства/ра

бот 

 (тыс. руб.) 

Профинан

сировано  

на 01.01.23 

 (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование, в том числе распределение субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатаци

ю объекта 

капитальног

о 

строительст

ва/ до 

завершения 

работ 

 (тыс. 

рублей) 

всего 2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

Х Х Х Х Х  Итого: 1 256 541,9

2 

439 125,20

0 

817 416,72 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 091 861,1

70 

382 

248,310 

709 612,860 0,000 0,000 0,000  

Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 10 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41



 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

164 680,75 56 876,890 107 803,86 0,000 0,000 0,000  

1.1 Детский сад на 

330 мест по 

адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, мкр. 

Катюшки 

(Север) (ПИР и 

строительство) 

330 мест Строительство 

(в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы) 

31.03.22-

12.08.24 

02.09.24 929 234,47 62 103,88 Итого: 858 

144,510 

419 

125,200 

439 019,310 0,000 0,000 0,000  

46 267,39 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

714 463,76

0 

363 

248,310 

351 215,45 0,000 0,000 0,000  

15 836,49 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

143 680,75 55 876,890 87 803,86 0,000 0,000 0,000  

1.2 Завершение 

строительства 

здания Детского 

сада на 100 мест 

по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, ул. 

Борисова, д.22 

(Корректировка 

и строительство) 

100 мест Строительство 

(в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы) 

09.01.23-

12.08.24 

02.09.24 398 972,43 0,000 Итого: 398 397,41 20 000,000 378 397,41 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

377 397,41 19 000,000 358 397,41 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

21 000,00 1 000,000 20 000,00 0,000 0,000 0,000  

Всего по перечню 

Х Х Х Х Х Х Всего:        

      

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

       

      

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

       

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х Х Всего: 1 256 541,9

2 

439 125,20

0 

817 416,72 0,000 0,000 0,000 Х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 091 861,1

70 

382 

248,310 

709 612,860 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

164 680,75 56 876,890 107 803,86 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 11 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41



городского 

округа 

 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по годам 

реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводимых, ед. 2 0 2 0 0 0  

вводимых объектов образования, 

мест 

430 0 430 0 0 0  

открываемых, ед. 2 0 2 0 0 0  

открываемых объектов 

образования, мест 

430 0 430 0 0 0  

 

 

». 

Документ создан в электронной форме. № 223-ПГ от 10.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 12 из 17. Страница создана: 06.09.2024 16:41


	10.09.2024_223-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12


